định tại khoản 5 Điều 84 của Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014, Tòa án có 

thể quyết định việc thay đổi người trực tiếp nuôi con. 

1.2.2. Về cấp dưỡng nuôi con:  

1.2.2.1. Anh Nguyễn Văn K có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi cháu Nguyễn Văn 

C (sinh ngày 06-02-2008) số tiền mỗi tháng là 1.725.000đ (một triệu bảy trăm 

hai mươi lăm nghìn đồng). Việc cấp dưỡng được thực hiện vào ngày 15 hàng 

tháng. Thời gian cấp dưỡng tính từ ngày tuyên án cho đến khi cháu Nguyễn Văn 

C thành niên. 

1.2.2.2. Anh Nguyễn Văn K có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi cháu Nguyễn Văn 

B (sinh ngày 25-11-2019) số tiền mỗi tháng là 1.725.000đ (một triệu bảy trăm 

hai mươi lăm nghìn đồng). Việc cấp dưỡng được thực hiện vào ngày 15 hàng 

tháng. Thời gian cấp dưỡng tính từ ngày tuyên án cho đến khi cháu Nguyễn Văn 

B thành niên. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án thì hàng 

tháng người phải thi hành án còn phải trả khoản tiền lãi đối với số tiền chậm trả

[...]

Việc thay đổi nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung được thực hiện theo quy 

định tại các Điều 107, 110 và 119 của Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014. 

1.3. Về tài sản chung, nợ chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

2. Không chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của chị Nguyễn Thị L đối 

với số tiền cấp dưỡng nuôi con 275.000đ (hai trăm bảy mươi lăm nghìn 

đồng)/tháng/con. 

3  V   n ph :  

3.1. Chị Nguyễn Thị L phải chịu 300.000 đồng  ba trăm nghìn đồng  án phí 

ly hôn sơ thẩm, được trừ vào số tiền 300.000 đồng  ba trăm nghìn đồng  tạm 

ứng án phí sơ thẩm đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số Y